
1 / 3 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1903 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějaích předpisů 

(„Ob�anský zákoník“) 

(„Dohoda“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) eská republika – Ministerstvo vnitra 

organiza�ní slo~ka státu se sídlem na adrese Nad atolou 936/3, Praha 7 - Holeaovice, PS: 17000, 

IO: 000 07 064 

(„Ministerstvo“) 

a 

(2) eská republika – Digitální a informa�ní agentura 

organiza�ní slo~ka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 – }i~kov, PS: 13000, 

IO: 176 51 921 

(„Agentura“) 

a 

(3) COMTESYS, spol. s r.o. 

spole�nost se sídlem na adrese Pod Pramenem 1633/3, 140 00 Praha 4, IO: 26490234, zapsaná 
v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vlo~ka 85526 

(„Postoupená strana“) 

(Ministerstvo, Agentura a Postoupená strana spole�ně jako „Strany“, nebo samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Dne 24. 7. 2020 doalo k uzavření Smlouvy na dodávku HW/SW infrastruktury, kterou se 
ujednávají podmínky týkající se veřejné zakázky „Pořízení Zálohovacích páskových knihoven 
pro potřeby systémů základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, �. j. Objednatele: MV-102256-

33/OPF-2019, v�etně Dodatku �. 1 ke Smlouvě na dodávku HW/SW infrastruktury, kterou se 
ujednávají podmínky týkající se veřejné zakázky „Pořízení Zálohovacích páskových knihoven 
pro potřeby systému základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, �. j.: MV-102256-34/OPF-2019 

ze dne 16. 9. 2020, jejím~ předmětem je dodávka zálohovacích páskových knihoven v�etně 
potřebného SW a záru�ní podpory („Smlouva“).  

(B) Zákonem �. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon �. 12/2020 Sb., o právu na digitální slu~by 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějaích předpisů, a dalaí související zákony („Zákon“) 
byla k 1. lednu 2023 zřízena Agentura jako nová organiza�ní slo~ka státu, na ni~ od 1. dubna 2023 

přechází �ást působnosti Ministerstva. 

(C) Na základě �lánku II bodu 6 Zákona dochází k tomu, ~e: „[p]říslušnost k hospodaření s movitým 
majetkem státu, ke kterému má ministerstvo nebo ministerstvem zřízená státní příspěvková 
organizace příslušnost hospodařit ke dni 31. března 2023 a který k tomuto dni převážně slouží 
k výkonu působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Agenturu, přechází dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona na Agenturu“.  

(D) Dle názoru Ministerstva v souvislosti s výae zmíněným přechodem movitého majetku dochází 
také k přechodu vaech práv a povinností ze smluv uzavřených Ministerstvem na Agenturu, 

nicméně pro vylou�ení jakýchkoli pochybností a pro posílení právní jistoty pova~ují Strany za 
vhodné, aby doalo k uzavření této Dohody a byla tak upravena jejich vzájemná práva a povinnosti 



2 / 3 

ze Smlouvy v důsledku přijetí Zákona. 

 

1. NAROVNÁNÍ POSTOUPENÍM SMLOUVY 

1.1 Strany tímto sjednávají, ~e uzavřením této Dohody upravují mezi sebou pochybná práva 

a povinnosti ze Smlouvy následovně: 

(a) veakerá práva a povinnosti, které by Ministerstvu bez ohledu na přijetí Zákona plynuly ze 

Smlouvy k 1. dubnu 2023 se s ú�inností k 1. dubnu 2023 bezúplatně postupují ve smyslu 

§ 1895 Ob�anského zákoníku na Agenturu, a to s ú�inky k tomu, co ze Smlouvy nebude 

k uvedenému datu splněno;  

(b) Ministerstvo se s ú�inností ke dni 1. dubna 2023 osvobozuje od svých povinností ze Smlouvy 

a Agentura přebírá v plném rozsahu veakerá práva a povinnosti Ministerstva ze Smlouvy 

s ú�inky k tomu, co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a vstupuje k uvedenému 
datu a v uvedeném rozsahu do Smlouvy na místo Ministerstva; a 

(c) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s postoupením vaech práv a povinností dle bodu 

(a) výae z Ministerstva na Agenturu (nemů~e-li takový souhlas udělit Postoupená strana 
sama, zavazuje se potřebný souhlas do výae uvedeného data zajistit od přísluané třetí osoby) 
a zároveň se výslovně vzdává práva dle § 1899 Ob�anského zákoníku. Postoupená strana dále 
prohlaauje, ~e práva a povinnosti, které by jí plynuly ze Smlouvy vů�i Ministerstvu k výae 
uvedenému datu bez ohledu na přijetí Zákona, bude ve stejném rozsahu vykonávat, resp. 

plnit vů�i Agentuře od 1. dubna 2023. 

2. DoV�RNÉ INFORMACE 

2.1 Ministerstvo se zavazuje, ~e bude zachovávat důvěrnost informací na základě ustanovení 
Smlouvy v rozsahu, v jakém by důvěrnost informací byl povinen zachovávat po ukon�ení 
Smlouvy. 

3. SPOLENÁ A ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a ú�innosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějaích 
předpisů („ZRS“), nejdříve vaak k 1. dubnu 2023. 

3.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím: 
(a) Dohoda neobsahuje obchodní tajemství ~ádné ze Stran ani jiné informace vylou�ené 

z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Dohody, souhlasí; výjimkou jsou případné 
osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v této Dohodě, které budou 
zne�itelněny, a obchodní tajemství a důvěrné informace ozna�ené Postoupenou stranou ve 

smyslu zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějaích předpisů; 

(b) Ministerstvo zaale v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 
obsahu této Dohody v otevřeném a strojově �itelném formátu a metadata vy~adovaná ZRS, 
a to do přísluané datové schránky ur�ené pro uveřejňování záznamů v registru smluv 

prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy; a 

(c) Ministerstvo splní povinnost dle bodu (b) výae neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů 
od uzavření této Dohody.  

3.3 Tato Dohoda mů~e být měněna nebo zruaena pouze písemně, a to �íslovanými dodatky, které 
musí být podepsány Stranami. 

3.4 Strany prohlaaují a zaru�ují, ~e před uzavřením této Dohody nepostoupily ~ádné nároky vzniklé 
vů�i druhé Straně v souvislosti se Smlouvami třetí osobě. 

3.5 }ádná ze Stran není v maximálním platnými a ú�innými právními předpisy dovoleném rozsahu 

oprávněna vypovědět tuto Dohodu, odstoupit od ní nebo ji jinak jednostranně ukon�it. Strany pro 



3 / 3 

vylou�ení pochybností vylu�ují pou~ití dispozitivních ustanovení Ob�anského zákoníku 
upravujících právo na výpověď, odstoupení �i jiné jednostranné ukon�ení Dohody. 

3.6 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nich~ ka~dá ze Stran obdr~í po jednom 
(1) vyhotovení.  

3.7 Sou�ástí Dohody jsou následující přílohy:  

1) Smlouva na dodávku HW/SW infrastruktury, kterou se ujednávají podmínky týkající se 
veřejné zakázky „Pořízení Zálohovacích páskových knihoven pro potřeby systémů 
základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, �. j. Objednatele: MV-102256-33/OPF-2019 

2) Dodatek �. 1 ke Smlouvě na dodávku HW/SW infrastruktury, kterou se ujednávají podmínky 
týkající se veřejné zakázky „Pořízení Zálohovacích páskových knihoven pro potřeby systému 
základních registrů (ROB, RPP a ISZR)“, �. j.: MV-102256-34/OPF-2019 

3) Příloha �. 1 Smlouvy - pořízení zálohovacích páskových knihoven 

4) Příloha �. 2 Smlouvy  - cenová tabulka 

5) Příloha �. 3 Smlouvy – kopie pojistné smlouvy 

Poznámka: Předávané knihovny se netýkají: 
2 ks páskových knihoven actiLib Kodiak 2407-BTL, výrobní �ísla: DE56400615, DE56400617 

Uvedené knihovny byly předány do užívání IS ROB 

 

Strany tímto výslovn� prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem pře�etly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vpli, na dpkaz 
�ehož připojují níže své podpisy. 

eská republika – Ministerstvo vnitra eská republika – Digitální a informa�ní 
agentura 

V Praze 

Datum dle el. podpisu 

V Praze  

Datum dle el. podpisu 

 

 

__ ____ 

Jméno: Ing. Frantiaek Varmu~a 

Funkce: ředitel 

Jméno: Ing. Martin Mesramíd 

Funkce: ředitel 

  

COMTESYS, spol. s r.o.  

V Praze  

Datum dle el. podpisu 

 

____________________  

Jméno: Ing. Martin Vobořil 

Funkce: jednatel 

 

 


